平成 16 年 4 月 30 日

各      位

会 社 名    株式会社 宮

代 表 者 名    代表取締役会長兼社長 鈴木栄一

 （登 録銘柄  コード番号 9901）

問 い合わせ先         専務取締役 根本澄男

Ｔ   Ｅ    Ｌ    ０２８－６３４－３８１５

法定準備金の減少に関するお知らせ

平成 16 年 4月 30 日開催の当社取締役会において、商法の改正を受け平成 16 年 5月 27 日に定時株主総会

を開催し、法定準備金（資本準備金及び利益準備金）を取り崩し、当期未処理損失を補填する議案を付議すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．法定準備金減少額の目的

     当社は、平成 13年 10月 1日に施行された商法の改正を受け、商法第 289条第 1項の規定に基づき、法定

準備金の取り崩しを行い、当期未処理損失の補填を行う事を目的としております。

２．減少する法定準備金の額

      平成 16 年 2月 29 日現在の当社の法定準備金の総額 4,028 百万円のうち資本準備金 345 百万円及び利

益準備金 572 百万円合計 917 百万円を取り崩します。

      なお、取り崩し後の法定準備金は資本準備金 3,111 百万円、利益準備金 0百万円となる見込みです。

   ４．法定準備金取り崩しの日程（予定）

     （１）取締役会決議日               平成 16 年 4 月 30 日（金）

     （２）定時株主総会決議日            平成 16 年 5 月 27 日（木）

     （３）法定準備金取り崩しの効力発生日    平成 16 年 5 月 27 日（木）

   ５．今後の業績見通し

      当社は、平成16年4月30日発表いたしました、決算短信において次期の業績予想をお示ししております。

      グループ全体の収益構造の改善及び経営基盤の再構築に向け全社的に企業努力をいたしております。

                                                                    以 上